ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2020 г. № 209

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 февраля 2019 г.

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Председатель Правите
Российской Федера М.Мишустин

4402672

обязательная сертификация услуг

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 27 февраля 2020 г. № 209

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В сноске 2 к перечню видов и категорий колесных транспортных
средств и прицепов к ним, с даты выпуска которых прошло менее 3 лет,
которые помещаются под таможенную процедуру свободной таможенной
зоны, применяемую на территории Особой экономической зоны
в Калининградской области, и в отношении которых утилизационный сбор
не уплачивается, утвержденному постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1291 "Об утилизационном
сборе в отношении колесных транспортных средств (шасси) и прицепов
к ним и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, № 2, ст. 115; 2018, №23, ст. 3287), цифры "2019"
заменить цифрами "2020".

2. В перечне видов самоходных машин и прицепов к ним, с даты
выпуска которых прошло менее 3 лет, которые помещаются под
таможенную процедуру свободной таможенной зоны, применяемую на
территории Особой экономической зоны в Калининградской области,
и в отношении которых утилизационный сбор не уплачивается,
утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации
от 6 февраля 2016 г. №81 "Об утилизационном сборе в отношении
самоходных машин и (или) прицепов к ним и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2016, № 7, ст. 991; 2018, №23,
ст. 3287):

а) пункты 11 и 12 признать утратившими силу;

4402672.doc

2

б) в сноске 3:
слова "и категорий" исключить;
слова "до 1 февраля 2019 г." заменить словами "до 1 февраля 2020 г.,

за исключением самоходных машин, указанных в пунктах 9 и 10
настоящего перечня, в отношении которых перечень применяется
до 1 февраля 2022 г.".

4402672
14

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm